
 

  Šilheřovický zpravodaj 
 

 

Prosinec 2024 
 

 

 

      
 

 
 

 

Přejeme Vám krásné Vánoce a úspěšný nový rok.  

Hodně štěstí, zdraví, osobních a pracovních úspěchů.  
 
 

starosta obce, místostarosta obce 
a zaměstnanci obecního úřadu 

 

 

 



- 2 - 

 

 

 

Milí spoluobčané, 

čas běží jako o závod a člověk má pocit, že rok trvá jen okamžik. Opět jsou tu Vánoce – snad 

nejoblíbenější svátky v roce, troufám si říct, že nejen u dětí.  

Konec kalendářního roku bývá také obdobím, kdy se ohlížíme za událostmi, úspěchy 

a neúspěchy, které v jeho průběhu nastaly. 

I v tomto roce se podařilo opravit další část koryta potoka. Jedná se o úsek mezi Starou 

pekárnou a budovou Obecního úřadu. 

Musím vzpomenout i velmi vydařené kulturní akce, například Obecní slavnosti s příchutí 

piva, které se odehrály poslední červnovou sobotu v našem sportovně-rekreačním areálu 

Baumšula, nebo tradiční odpust spojený se slavnostním zakončením oslav 100. výročí vzniku 

naší farnosti. Bohužel již nedošlo ke konání naplánované slavnosti s názvem Šilherfest-

španělská fiesta z důvodu zářijových povodní. Nezoufejte, o tuto slavnost rozhodně 

nepřijdete, máme ji v plánu uspořádat v září příštího roku! 

Koncem listopadu proběhlo každoroční setkání zástupců partnerských obcí v rámci česko-

polské spolupráce, kde byla vyhodnocena nejen spolupráce v letošním roce, ale byl také 

sestaven kalendář akcí na rok 2025 pořádaných jak obcí Šilheřovice, tak i v rámci společné 

spolupráce mezi partnerskými obcemi Hať, Píšť a gminou Krzyzanowice. Na všechny jste 

tímto srdečně zváni. Kalendář bude zveřejněn na webových stránkách obce a na stránkách 

tohoto zpravodaje.  

V pátek 29. 11. proběhlo v „centru“ naší obce tradiční Zpívání u stromečku. Prostranství 

před budovou „Hospody u Pacheho“ (pamětníci si tento název určitě vybaví) bylo nasyceno 

vůní svařeného vína, punče a hrachové polévky. Všichni, kdo se zúčastnili, mohli shlédnout 

kulturní program dětí z MŠ a vystoupení dětí z taneční školy Carmen. Tento podvečer 

obohatila i děvčata z 9. třídy tancem ve vlastní choreografii.  

Důkazem oblíbenosti této akce je skutečnost, že celá plocha byla bezezbytku zaplněna 

lidmi, kteří kromě toho, že intenzivně ochutnávali z nepřeberného množství dobrot, přispívali 

formou koupě předmětů vyrobených a nabízených našimi dětmi na školní aktivity žáků ZŠ. 

Současně se konala v sále kulturního domu benefiční prodejní výstava s andělskou 

tématikou, jejíž výtěžek putoval na konto Dětského centra Pluto v Havířově. 

Přijměte, prosím, pozvání na letošní adventní koncert, který se koná v sobotu 21. 12. 

v 16.00 hodin v našem kostele Nanebevzetí Panny Marie, kdy se opět po více než půl roce 

rozezní varhany, které prošly náročnou generální opravou. Pozvánku na tuto událost 

naleznete uvnitř zpravodaje. 

Konec roku bývá spojen i s poděkováním: Děkuji všem obecním klubům a spolkům 

za vynikající spolupráci během celého roku. Velké poděkování patří rovněž našemu 

duchovnímu správci farnosti, základní a mateřské škole a všem živnostníkům a firmám, kteří 

podporovali v uplynulém roce sportovní, kulturní a společenskou činnost v obci.  

I přesto, že od ničivé povodně uběhlo čtvrt roku, máme všichni obraz ničivého živlu stále 

v živé paměti. Chci tímto ještě jednou poděkovat členům Jednotky Sboru dobrovolných 

 

ÚVODNÍ SLOVO 



- 3 - 

hasičů Šilheřovice, pracovníkům údržby obce a všem ostatním zaměstnancům obecního 

úřadu, že vytvořili skvělý tým, který dokázal svým úsilím tomuto živlu úspěšně čelit. 

Děkuji také Vám všem, milí spoluobčané, za to, že se každý svým dílem podílíte na rozvoji 

naší obce. Naše obec je vizitkou nás všech. 

A na závěr mi dovolte přání: Vážení občané, přeji Vám pohodové prožití vánočních svátků 

a do nového roku pevné zdraví, mnoho sil, spoustu životního optimismu a Božího požehnání. 

Ing. Stanislav Lipinský, starosta 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení z 13. zasedání Zastupitelstva obce Šilheřovice ze dne 9. 12. 2024 

Zastupitelstvo obce schválilo: 

ad 13/2024/1 Program jednání, předložený starostou obce a rozhodlo, že o každém bodu 

programu se bude hlasovat samostatně a veřejně 

ad 13/2024/3 Ověřovatele zápisu Karlu Smolkovou a Davida Robenka 

ad 13/2024/5 Zprávu starosty obce o kontrole usnesení ZO č. 12 konaného dne 26. 8. 2024 

ad 13/2024/9 Obecně závaznou vyhlášku obce Šilheřovice o nočním klidu 

ad 13/2024/10 Obecně závaznou vyhlášku obce Šilheřovice o stanovení systému obecního 

odpadového hospodářství 

ad 13/2024/11 Navýšení ceny vodného o 2,- Kč  a stočného o 3,- Kč od  1. 1. 2025 

ad 13/2024/12  A)  Rozpočet obce pro rok 2025 takto: 

     Celkové příjmy rozpočtu ve výši 36.320.288,00 Kč 

     Financování ve výši              11.901.702,00 Kč 

     Celkové výdaje rozpočtu ve výši 48.222.000,00 Kč 

  B)  Závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky č. I. a II. návrhu rozpočtu obce 

Šilheřovice pro rok 2025. 

  C) Dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o obcích poskytnutí dotací 

dle návrhu rozpočtu obce Šilheřovice pro rok 2025 v té výši a těm 

fyzickým a právnickým osobám, jaké jsou uvedené v tabulce č. V. 

návrhu rozpočtu. 

  D) Příspěvek Základní škole a mateřské škole Šilheřovice p. o. na rok 2025 

dle závazných ukazatelů. 

ad 13/2024/13 Střednědobý výhled rozpočtu obce Šilheřovice na léta 2026 – 2028 

ad 13/2024/14 Uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí k budově č. p. 121 v předloženém znění 

mezi Obcí Šilheřovice a Ing. Hubertem Špalkem a zároveň pověřuje starostu 

obce podpisem této smlouvy. 

ad 13/2024/15 Uzavření Darovací smlouvy k pozemku parc. č. 202/1 v k. ú. Šilheřovice 

a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy 

 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 

ad 13/2024/4 Platnost zápisu ze zasedání ZO č. 12 konaného dne 26. 8. 2024 

ad 13/2024/6 Zprávu o činnosti Finančního výboru 

ad 13/2024/7 Zprávu o činnosti Kontrolního výboru 

ad 13/2024/8 Rozpočtová opatření č. 7/2024 – 9/2024  

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 



- 4 - 

ad 13/2024/16 Zprávu o průběhu povodně v září 2024 

ad 13/2024/17 Informace o Komplexních pozemkových úpravách v obci 

 
Zastupitelstvo obce pověřuje: 

ad 13/2024/18a Radu obce k zajištění odborného posouzení určujícího, na kterých částech 

katastrálního území obce Šilheřovice existuje prokazatelný veřejný zájem 

na vyloučení možnosti realizovat stavby výroben elektřiny z obnovitelných 

zdrojů energie – větrných elektráren 

ad 13/2024/18b Radu obce k vydání stavební uzávěry zakazující stavbu výroben elektřiny 

z obnovitelných zdrojů energie – větrných elektráren, všech částech 

nezastavěného území obce, ve kterých pro toto omezení na základě 

provedeného odborného posouzení existuje veřejný zájem 

ad 13/2024/18c Radu obce pozvat na příští zasedání zastupitelstva obce předsedkyni Komise 

Životního prostředí RNDr. Soňu Práškovou 

 
 

 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 4. 11. 2024 č. 60/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 60/2024/2 žádost o hostování lunaparku pana Jindřicha Pflegra IČ 47203897 na tradiční 

akci Šilheřovický odpust v roce 2025. Žádost bude konzultována se členy 

kulturní komise. 

ad 60/2024/4 informace starosty obce o zahájení prací na inventarizaci majetku obce 

Šilheřovice za rok 2024. 

 

RO schvaluje: 

ad 60/2024/3 uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o dílo na akci „Oprava potoka – úsek č. 5“ 

mezi STAMEX spol. s. r. o., IČ 64084256, se sídlem Březová čp. 8, 747 44 

Březová a Obci Šilheřovice a pověřuje starostu obce podpisem tohoto dodatku.  

Předmětem dodatku je prodloužení termínu řádného ukončení prací a předání 

díla z důvodu nepředpokládaných prací, a to do 31.10. 2025. 

ad 60/2024/5 rozpočtová opatření č. 10/2024. 

  

RO aktualizovala: 

ad 60/2024/6 znění Obecně závazné vyhlášky obce o stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství a doporučuje zastupitelstvu obce schválit obecně závaznou 

vyhlášku. 

 

 

 

Výpis z usnesení ze zasedání Rady obce Šilheřovice ze dne 20. 11. 2024 č. 61/2024 
 

RO bere na vědomí: 

ad 61/2024/9 informaci o svolání zasedání zastupitelstva obce dne 9. 12. 2024                            

a navrženém programu zasedání. 

 

 

RADA OBCE 



- 5 - 

RO schvaluje: 

ad 61/2024/2a výběr zhotovitele dle zprávy o otevírání a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce na zpracování projektové dokumentace „Výstavba nového 

parkoviště na parcele č. 344/1 u pošty v obci Šilheřovice“. Vybraným 

uchazečem je HDK projection & engineering, s. r. o., IČ 14234891, se sídlem 

Jiráska 418/34, 702 00 Ostrava – Přívoz. Celková cena bez DPH činí 

190.000,- Kč. 

ad 61/2024/2b uzavření Smlouvy o dílo na zpracování kompletní projektové dokumentace 

„Výstavba nového parkoviště na parcele č. 344/1 u pošty v obci Šilheřovice“ 

mezi objednavatelem Obcí Šilheřovice a zhotovitelem HDK projection & 

engineering, s. r. o., IČ 14234891 se sídlem Jiráska 418/34, 702 00 Ostrava – 

Přívoz, a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy. 

ad 61/2024/3   uzavření Smlouvy o umístění a provozování kontejnerů pro sběr oděvů 

a textilů mezi Obcí Šilheřovice a TextilEco a. s., IČ 28101766, se sídlem 

Palackého 715/15, Nové Město, 110 00 Praha 1 a zároveň pověřuje starostu 

podpisem této smlouvy. Na základě této smlouvy společnost TextilEco a. s. 

umístí v obci 1 ks kontejneru na pro sběr oděvů a textilů za cenu 5.000,- Kč 

bez DPH za rok, v ceně je zahrnut servis a kompletní vývozy.  

ad 61/2024/5 uzavření Smlouvy o poskytnutí finančního příspěvku na zajištění dopravní 

obslužnosti území obce Šilheřovice městskou hromadnou dopravou 

společností Dopravní podnik Ostrava a. s.  uzavřenou mezi Obcí Šilheřovice 

a Statutárním městem Ostrava, IČ 00845451, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 

729 30 Ostrava a zároveň pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy.   

ad 61/2024/6 uzavření Smlouvy o zemědělském pachtu mezi Obcí Šilheřovice 

a Ing. Alfonsem Laňkou, IČ 42043921, se sídlem Pionýrská 34, 748 01 Hlučín 

a zároveň pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Předmětem této smlouvy 

je užívání parcely 793/14 v k. ú. Šilheřovice a v souladu s podmínkami, 

stanovenými zákonem č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního 

fondu. 

 

RO zamítá: 

ad 61/2024/4 žádost ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02, Záchranná stanice a Dům přírody 

Poodří, se sídlem Bartošovice 146, 742 54 Bartošovice o dotaci na provoz 

záchranné stanice v Bartošovicích na rok 2025. 

 

RO projednala: 

ad 61/2024/7 návrh rozpočtu obce na rok 2025 a doporučuje zastupitelstvu obce schválit 

rozpočet obce na rok 2025. 

ad 61/2024/8 návrh Střednědobého výhledu rozpočtu obce Šilheřovice na léta    2026 – 2028 

a doporučuje zastupitelstvu obce výhled schválit. 

 

 

 

 

Uzavření obecního úřadu 
 

Vážení spoluobčané, 

v době od 23. 12. 2024 do 3. 1. 2025 bude Obecní úřad v Šilheřovicích z důvodu dočerpání 

dovolené uzavřen. Děkujeme za pochopení 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 



- 6 - 

Opis vody 

 

Vážení spoluobčané,  

od 16. prosince probíhá opis vodoměrů za 4. čtvrtletí 2024, který provádí p. M. Kupková.  

Koncový stav vodoměru můžete také nahlásit na tel. č. 605 257 657 nebo e-mailem: 

epodatelna@silherovice.cz. 

 

 

 

Uzavření tělocvičny v období svátků 
 

V době vánočních svátků, tj. od 21. 12. 2024 – 2. 1. 2025, bude tělocvična uzavřena! 

 

 

 

Senior expres v období Vánoc 

 
Vážení senioři, 

v případě potřeby využití služby Senior expresu v době vánočních svátků, volejte na tel. 

č. 605 257 657. Ostatní kontakty na obecní úřad nebudou z důvodu čerpání dovolené 

dostupné. Děkujeme za pochopení 

 

 

 

Svoz popelnic o období svátků 
 

Vážení spoluobčané, 
 

ve středu 25. 12. na 1. svátek vánoční bude OZO Ostrava vyvážet popelnicové nádoby již 

od brzkých ranních hodin. Svoz se týká popelnicových nádob s tarifem 1x týdně a 1 x za 14 

dní.    
 

V prvním týdnu roku 2025 pak dochází k posunu svozu popelnicových nádob s tarifem 

1x týdně a 1x za 4 týdny. Tyto nádoby budou vyvezeny ve čtvrtek 2. ledna 2025.  Ostatní 

týdny zůstávají nezměněny, svoz bude probíhat vždy ve středu.  

 

 

 

Kalendáře 2025  
 

Na obecním úřadě si od prosince můžete opět vyzvednout kalendář na rok 2025, 

kde naleznete informace o dění v naší obci, svozu odpadu…. Každý rodinný dům (byt 

v bytových domech) má nárok na jeden výtisk zdarma.   

 

 
 

Informace ke krádežím na hřbitově  
 

Vážení spoluobčané, 

v případě, že zaznamenáte odcizení věci na vašem hrobovém místě na hřbitově, obracejte se 

prosím přímo na Policii ČR nebo na Městskou policii Hlučín.  



- 7 - 

Vodné a stočné od 1. 1. 2025 
 

Od 1. 1. 2025 dochází k navýšení vodného o 2,- Kč a stočného o 3,- Kč. O tomto navýšení 

rozhodlo Zastupitelstvo obce Šilheřovice na svém zasedání dne 9. 12. 2024 usnesením 

č. 13/2024/11.  

 

Nově tedy zaplatíme za vodné 54,- Kč/m3 a za stočné 30,- Kč/m3. 

 
 

 

 

 

Poplatek za odkládání komunálního odpadu v roce 2025 
 

Poplatek za odkládání komunálního odpadu zůstává pro rok 2025 nezměněn, sazba poplatku 

dle Obecně závazné vyhlášky č. 7/2023 o místním poplatku za odkládání komunálního 

odpadu z nemovité věci, kterou Zastupitelstvo obce Šilheřovice schválilo v prosinci roku 2023 

je 0,90 Kč za l.  
 

Ceny popelnic pro rok 2025, tedy jsou:   
 

Druh tarifu Objem nádoby Počet svozů za rok Cena popelnice 

P 191    1 x 4 týdny         80 litrů 14 1.008 Kč 

P 101    1 x 14 dní         80 litrů 26 1.872 Kč 

P 211    1 x týdně       120 litrů 53 5.724 Kč 

P 201    1 x 14 dní       120 litrů 26 2.808 Kč 

P 261    1 x týdně zima, 

              1 x 14 dní léto 

      120 litrů 42 4.536 Kč 

P 291    1 x 4 týdny        120 litrů 14 1.512 Kč 

P 311    1 x týdně        240 litrů 53         11.448 Kč 

P 301    1 x 14 dní        240 litrů 26 5.616 Kč 

K 111   1x týdně      1100 litrů     

     (kontejner) 

53         52.470 Kč 

K 101   1 x 14 dní      1100 litrů      

     (kontejner) 

26 

 

        25.740 Kč 

 

Zimní období od 1.10 do 30.4. běžného roku. 

 

 

 

 

 

 
 

V období vánočních svátků tj. 23. 12. 2024 a 30. 12. 2024 bude obecní knihovna uzavřena.  

 

 

Jana Matušková 

                      Knihovnice 

 

 
 

 

OBECNÍ KNIHOVNA 



- 8 - 

 

 

 

Milí moji,  

poslední rok jsme v naší farnosti prožili jako jubilejní, stý od obnovení naší farnosti. A nyní je před 

námi celocírkevní jubilejní svatý rok (24. 12. 2024 – 6. 1. 2026), který je předznamenán heslem 

„Poutníci naděje“.  

Mohlo by se zdát, že tato dvě jubilea nemají nic společného. Myslím však, že právě pro naši 

farnost a každého z nás mají význam veliký. 

Čeká nás adventní cesta k vánočním svátkům. Naděje je jako hvězda, která se objevila na nebi, 

aby dovedla mudrce od východu až k dítěti, které na první pohled vypadalo jako každé jiné dítě. 

Dokonce i okolnosti byly naprosto matoucí, pravý opak očekávaného. A přece, po mylné zastávce 

v královském paláci, našli mudrci cestu do Betléma a rozpoznali pod rouškou obyčejnosti nově 

narozeného krále, Božího Syna, Mesiáše. 

To je skutečnost, nad kterou nepřestávám žasnout. Jak to dokázali? Odpovědí je, že Bůh sám 

jim dal navigaci k cíli – hvězdu. Bez hvězdy naděje není kam jít, nevíme, co vlastně hledat, 

nedokážeme rozpoznat pravý cíl tužeb vlastního srdce. 

I pro mudrce jistě na noční obloze svítilo tisíce dalších hvězd, a přece jedna byla jiná. A oni ji 

rozpoznali a vyrazili za ní. 

I my se musíme učit, s pokorou vůči pravdě a ochotou ji poslechnout, nechat se Bohem vést k 

Tomu, který jediný umí upokojit touhy srdce, a nechat jej spočinout v pravém štěstí. Lákání 

oslnivých paláců, nabízejících bohatství a potěšení všeho druhu, jsou jen dobrým marketingem 

toho zlého. Ale Bůh je skrytý pod rouškou obyčejnosti, každodennosti. 

Každý člověk je vlastně poutník (i když někteří jsou spíše tuláci), všichni za něčím jdou, někteří 

se dokonce ženou, každý má nějaké své cíle. Nebe je plné hvězd. Ale Bůh vede svou moudrostí 

toho, kdo naslouchá, dává mu schopnost se zorientovat, rozlišit a nalézt cestu k Němu. O nic 

menšího se totiž v životě nejedná. 

Adventní i vánoční čas je zvláštní příležitostí intenzivněji a konkrétně prožít toto dobrodružství 

cesty za hvězdou.  

Přeji tedy nám všem, ať se více staneme, nejen v adventu a o vánocích, ale v každém dnu nového 

roku, poutníky naděje. 

Mgr. Peter Augustín Kerak, farář 

Přehled bohoslužeb: 

● 24. 12. 2024 (Út), 15.00 h – vigilie slavnosti Narození Páně – pro rodiny s dětmi 

● 24. 12. 2024 (Út), 22.00 h – slavnost Narození Páně – „půlnoční“ 

● 25. 12. 2024 (St), 8.45 a 10.15 h – slavnost Narození Páně / Boží hod vánoční 

● 26. 12. 2024 (Čt), 9.00 h – svátek sv. Štěpána, prvomučedníka / 2. svátek vánoční 

● 29. 12. 2024 (Ne), 8.45 a 10.15 h – svátek Svaté Rodiny – obnova manželských slibů 

● 31. 12. 2024 (Út), 15.00 h – konec občanského roku – děkovná mše sv. s pobožností a Te Deum 

● 1. 1. 2025 (St), 8.45 a 10.15 h – slavnost Matky Boží, Panny Marie – novoroční mše sv. 

s prosbou o požehnání do nového občanského roku 

● 6. 1. 2025 (Po), 18.00 h – slavnost Zjevení Páně / Tří králů – požehnání vody, kadidla a zlata 

● 10. 1. 2025 (Pá), 17.00 h – mše sv. s požehnáním koledníkům 
 

 

 

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST ŠILHEŘOVICE  



- 9 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2025 



- 10 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 11 - 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

Informace pro veřejnost 

Nejžádanější služby finančního úřadu k dani z nemovitých věcí budou v Hlučíně 
poskytovány i v lednu 2025.  
 
Nejsnadnější cestou podání daňového přiznání je vyplnění chytrých formulářů na portálu 
https://www.mojedane.cz a jejich elektronické odeslání. Přesto jsou občany stále četně využívané 
služby související s osobním podáváním dokumentů adresovaných finanční správě, 
s vyplňováním tiskopisů a poskytováním konzultací souvisejících se správou daní. Finanční úřad 
pro Moravskoslezský kraj proto zajistil poskytování těchto služeb v Hlučíně v budově Městského 
úřadu v Hlučíně.  
 
Občané mohou při podávání přiznání k dani z nemovitých věcí na rok 2025 využít uvedených 
služeb v těchto dnech:   
 

Datum Úřední doba Adresa 

15.01.2025 

8:00-12:00 12:30-17:00 
Městský úřad Hlučín 

Mírové náměstí 23, Hlučín, 748 01 

20.01.2025 

22.01.2025 

27.01.2025 

29.01.2025 

 

Výše uvedené služby budou v Hlučíně poskytovat vždy dva zaměstnanci Územního pracoviště 

v Opavě. Občané se však mohou s dotazy běžně obracet na Územní pracoviště v Opavě  

prostřednictvím těchto kontaktů: 

 

Adresa 
Datová 

schránka 
Elektronická podatelna 

Telefonní číslo 
ústředny 

e-mail 

Masarykova 
třída 310/2, 

Opava 
uu3n6vx https://www.mojedane.cz 553 681 111 podatelna3216@fs.mfcr.cz 

 
 
 
V Ostravě dne 4. listopadu 2024                                  
 Ing. Petra Homolová 
 tisková mluvčí 

 
 
 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

https://www.mojedane.cz/
https://www.financnisprava.cz/cs/financni-sprava/financni-sprava-cr/organizacni-struktura/organy-financni-spravy/uzemni-pracoviste/3216-uzemni-pracoviste-v-opave
https://www.mojedane.cz/


- 12 - 

 
 
 
 
 
 



- 13 - 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 14 - 

 

 

 
 
 

Stojí na vašem prahu nezvaný host? Pozor na úspory! 
 
Neustále se opakující případy krádeží peněz z rodinných domů na Opavsku nás vedou 
k připomenutí zásadních rad, jak předejít nezvaným návštěvám a nevpustit si pachatele do domu.  
 
Pokud u vás před domem nebo již uvnitř domu stojí jedna osoba, můžete si být téměř jisti, že je 
tam minimálně ještě další, která se chystá prohledat váš dům a najít vaše našetřené peníze. 
Za posledního půl roku se minimálně v pěti případech na Kravařsku pokoušel muž se ženou 
hovořící polsky pod různými záminkami vloudit do domů.  
  
Na poslední případ upozornila tisková mluvčí por. Bc. Eva Michalíková: " „U jednoho z posledních 

případů se muž pod záminkou žízně dostal až do domu 82leté ženy. Nejdříve prošel odemčenou 

brankou na pozemek, a jakmile byl seniorkou vyrušen, měl už připravenou legendu. Žena v dobré 

víře pustila „žíznivce“ do domu. V kuchyni mu dala sklenku vody, která mu však nestačila. 

Neustále rozptyloval pozornost seniorky, domáhal se další sklenice vody a nakonec chtěl, aby si 

k němu sedla a povídali si o rodině. Této chvilky však využila jeho spolupachatelka, která 

nepozorovaně vstoupila přes otevřené dveře do domu a prohledala prostory. Nakonec si jí 

seniorka všimla a oba vykázala. To už však byli bohatší o více jak 90.000 korun.“  

 
 Zásady: 

- Zamykejte se doma!  

- Uzamykejte své domovy i v případě pohybu okolo domu! 

- Zamykejte vše, co může pachatelům usnadnit přístup do vašeho domu, tedy 

zahradní branku i bránu, vstupní dveře do domu, dveře do garáže, dveře do sklepa… 

- Cizí lidi si nevpouštějte do domu! Dělejte, že nejste doma. Stojí u vašich dveří 

a nechtějí odejít? Mějte mobilní telefon vždy po ruce a okamžitě volejte 158. 

- Nevěřte cizím lidem! Nevěřte jejich legendám o žízni, nutnosti vzít léky a podání 

vody, použití toalety,  o prodeji dek, hrnců, nožů … 

- Nemějte doma větší obnos peněz. Pokud je to nutné, mějte je uzamčené ideálně 

v trezoru a klíč uschován na jiném místě v druhé místnosti. 
  
 
 

            por. Bc. Pavla Welnová 

                        komisař                             

 
 
 
 

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY – ODDĚLENÍ PREVENCE 



- 15 - 

 

 

 

PROSINEC, OBDOBÍ ROZJÍMÁNÍ I BILANCOVÁNÍ 

 

Měsíc se s měsícem sešel a jsme na konci kalendářního roku. Nastal čas, kdy všichni 

u adventního věnce bilancujeme nad končícím dvanáctiměsíčním obdobím. Někteří jsou rádi, 

že o fous nebo i méně unikli čertům, další se radují, že si Mikuláš všiml jejich dobroty či jiných 

kladů. Avšak každý doufá, že anděl vedle něj bude stát celý následující rok stejně jako ten 

letošní. 

 

Všichni naši žáci spolu s vyučujícími a vedením si bezpochyby kousek toho nebe na Zemi zaslouží. 

V podstatě celý měsíc prosinec věnovali dobrým skutkům a tradicím.  

 

 

 

ANDĚLSKÁ POHÁDKA – charitativní muzikál 

Největší z akcí byla Andělská pohádka v pátek 29. listopadu 2024. Jednalo se o muzikálové 

představení žáků prvního stupně naší školy ve spolupráci se ZUŠ Pavla Josefa Vejvanovského Hlučín 

v čele s Lucií Mitáčkovou, Dětským centrem Pluto Havířov, Střední školou hotelnictví, gastronomie 

a služeb Šilheřovice, Taneční školou Carmen a v neposlední řadě Obecním úřadem Šilheřovice. 

Po vystoupení proběhl charitativní prodej andělů, do něhož přispěli známí i méně známí umělci. 

Celkový výtěžek ze vstupného a prodeje předmětů činil 28 830 Kč. Celá tato nádherná částka byla 

věnována Dětskému centru Pluto. Záměr celého projektu byl jasný – udělat konkrétním dárkem 

radost dětem, které nemají tolik štěstí, aby Vánoce trávily ve svých 

rodinách. Mezi vyplněná přání těchto dětí patřila elektrická koloběžka, 

mobilní telefony, tablet, chytré hodinky, Lego, auta na dálková 

ovládání, plyšové hračky, manikúra, žehlička na vlasy, šperky, líčidla, 

parfémy, šampóny a další. Pevně věříme, že stanovený cíl byl zdolán. 

Za to v nemalé míře děkujeme právě vám všem, kteří jste přišli celou 

akci podpořit. 

 

 ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA ŠILHEŘOVICE 



- 16 - 

ŠKOLNÍ JARMARK A ROZSVÍCENÍ VÁNOČNÍHO STROMU – veřejná akce 

Nutno dodat, že na nedalekém náměstí následovalo rozsvícení vánočního stromu doprovázené 

tanečním vystoupením děvčat z deváté třídy, školním jarmarkem i dalšími stánky. Žáci 

zde prodávaly své výrobky k potěšení, jídlu či užitku – a že jich bylo! Za právem nabytý výdělek 

si jednotlivé třídy zaplatí společnou aktivitu dle svého uvážení. 

 

KRABICE OD BOT – charitativní sbírka 

Také děti druhého stupně se v prosinci naladily na laskavou notu. 

Zapojily se do charitativního projektu dětí dětem pod názvem 

„Krabice od bot“. Nejprve žáci osmé i deváté třídy v hodinách 

výchovy k občanství pečlivě nastudovali podmínky a zaměření této 

akce. Získané znalosti pak předali svým mladším spolužákům, které 

navštívili v jednotlivých třídách a o celém průběhu projektu je 

informovali. Po zhruba dvoutýdenním 

shromažďování věcí osmáci zabalili krabice 

plné báječných darů. Téměř měsíční práce 

byla odevzdána v pátek 29. listopadu 2024 

na pobočce Diakonie Českobratrské církve 

evangelické v Hlučíně. Sbírka dárečků byla natolik úspěšná, 

že z obdržených předmětů bylo zkompletováno patnáct plnohodnotných 

krabic od bot. Obdarované děti byly napříč vším věkem i pohlavím. Pevně 

s dětmi věříme, že tento charitativní počin přinesl adresovaným alespoň 

tolik radosti, kolik přinesl nám. 

 

 

MIKULÁŠ, ANDĚL, ČERT – návštěva v MŠ i ZŠ 

Psal se datum 4. prosince 2024, když se to opravdu stalo… děti 

z mateřské školy se na chvíli proměnily v Mikuláše, andělíčky 

a čertíky. Ti větší čerti diváky prostřednictvím pohádky dokonce 

provedli peklem! No to Vám raději nepřeji zažít! Naštěstí tam byl i 

kousek nebe s andělským psaním, kde si všichni mohli napsat přání 

Ježíškovi, přivázat jej k 

nebeskému balonku a 

poslat ho pak 

společně do nebe. Dvě 

přání se hned splnila… 

První – kdyby tak ještě začalo sněžit… a ono opravdu 

začalo! A jaké že bylo to druhé přání? Aby přišel 

Mikuláš! Věřte nebo ne, ale ty Vánoce jsou opravdu 

kouzelné, protože nám se přání vyplnila!  



- 17 - 

O dva dny později, tedy v pátek 6. prosince 2024, dorazil 

Mikuláš se svými pobočníky také do základní školy. Ačkoliv 

některé děti po celý rok zlobily více a jiné méně, odměněny 

za svou statečnost, a především zazpívané písničky 

či recitované básně, obdržely všechny. Bohatý balíček plný 

dobrot byl krásnou připomínkou každoroční tradice 

koledování deváťáků. Čerti a andělé v čele s Mikulášem 

nezůstali jen ve škole, navštívili také místní obecní úřad, 

cukrárnu nebo pekárnu. Všude kam přišli, roznesli kus vánoční atmosféry, a za to jim patří veliký 

dík.  

 

MARS A PLYNOVÍ OBŘI – sci-fi workshop 

Osmáci jeli ve středu 4. prosince 2024 do polského Twórkowa 

odhalit filmová kouzla. Zjistili, že ne vše, co bývá obsahem sci-

fi filmů, je pravdou. Na základě poutavé přednášky odborníků 

o Marsu, plynových obrech i vesmíru obecně vypátrali 

některé z fikcí ve filmech Marťan nebo Armagedon. Po tomto 

vhledu do filmového světa žáky čekala praktická část. Řídili 

model vesmírného roveru, laserovým mikroskopem 

pozorovali mikroorganismy v kojenecké, kohoutkové 

či akvarijní vodě a také si prohlíželi horniny nejrůznějších 

mimozemských těles. Snad tato interaktivní přednáška dětem napomůže kriticky myslet při 

sledování televizních pořadů. 

 

BROUČCI – veřejná akce MŠ 

Dne 7. listopadu 2024 se nejen mateřská škola sešla na Nádvoří 

Zámku Šilheřovice, aby uspala všechny broučky a berušky. Ještě, 

že si na cestu svítili svými lampiony, protože potkali i celou 

rodinku včelích medvídků. Ti je zavedli do své chaloupky 

a ukázali, jak se připravují na zimu. A když se z oblohy začaly 

snášet bílé vločky a paní zima přikryla broučky sněhovou 

peřinou, takovou, pod kterou se zdají ty nejkrásnější sny, 

odcházeli domů plní naděje, že se na jaře zase setkají. 

Závěrem bychom rádi dodali, že si naši žáci pod stromeček přejí 

mnohé. U mladších dítek nejčastěji zaznívají různé druhy hraček. Ti starší už vyhledávají věci jako 

jsou peníze, kamarádi či láska. A ti nejstarší by se rádi dostali na vytoužené školy. Ze srdce jim 

přejeme, aby se veškeré jejich tužby vyplnily! 

Mgr. Klára Krbálková 

 

 

 



- 18 - 

Vážení rodiče, milí žáci a milí občané Šilheřovic, 

s blížícími se vánočními svátky bychom vám rádi popřáli mnoho radosti, lásky a klidu. Vánoce jsou 

časem, kdy se můžeme zastavit, odpočinout si a strávit krásné chvíle s našimi blízkými. Přejeme si, 

abyste i vy prožili takto tento kouzelný čas. Chtěli bychom vám poděkovat za vaši podporu 

a spolupráci během celého roku, která je pro nás velmi cenná. 

Do nového roku vám přejeme především pevné zdraví, hodně štěstí a splnění všech vašich přání 

i snů. Ať je nadcházející rok plný úspěchů, osobního růstu, spokojenosti a míru. 

S přáním krásných, požehnaných svátků a šťastného nového roku 2025, 

Mgr. Jan Pavelka, ředitel školy a kolektiv zaměstnanců ZŠ a MŠ Šilheřovice 

 

 

 
 

 

 

 
 

 



- 19 - 

 
ČINNOST TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

Vedení TJ SOKOL Šilheřovice děkuje všem fanouškům, členům fotbalového a realizačního týmu 

za neustálou podporu v průběhu celého roku 2024 a těšíme se na setkání v roce 2025.  

 

                                                                                                              Za TJ SOKOL Šilheřovice 
                                                                                                                             Mgr. Zdeněk Žvaka      

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                                                                                                                     

 

TJ SOKOL ŠILHEŘOVICE 

 

KLUB DŮCHODCŮ ŠILHEŘOVICE 



- 20 - 

 

 

 
 

 

 

SBOR DOBROVOLNÝCH HASIČŮ ŠILHEŘOVICE 



- 21 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

POZVÁNKA 



- 22 - 

 

Přehled kulturních, společenských a sportovních akcí partnerských obcí v rámci 

česko-polské spolupráce na rok 2025 

 
Č. Název akce Termín Organizátor 

1. Novoroční koncert 5.1.2025 Obec Hať 

2. Koncert Noworoczny w Roszarni 10.1.2025 Gmina  Krzyzanowice 

3. 
Kiermasz Wielkanocny (Wozownia przy 
Ruinach Zamku w Tworkowie) 

6.4.2025 Gmina  Krzyzanowice 

4. Wielkanocna Procesja Konna 21.4.2025 Gmina  Krzyzanowice 

5. 
Międzynarodowy Przegląd Teatrzyków 
Przedszkolnych 

24.-25.04.2025 Gmina  Krzyzanowice 

6. Velká noční hasičská soutěž květen 2025 Obec Píšť 

7. Jarmark na granicy w Chałupkach 
17.-18.05.2025 

21.09.2025 
Gmina  Krzyzanowice 

8. 
Koncert Poświęcony Pamięci Ludwika van 
Beethovena i Franciszka Liszta 

24.5.2025 Gmina  Krzyzanowice 

9. 
25. ročník turnaje žáků v kopané "O putovní 
pohár starosty obce" Turnaj mladých hasičů 
"O putovní pohár starosty obce" 

14.6.2025 Obec Hať 

10. Międzynarodowy Festiwal Orkiestr Dętych 15.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

11. Obecní slavnosti s vůní piva 21.6.2025 Obec Šilheřovice 

12. Festiwal Górnej Odry - Spływ Kajakowy 28.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

13. 
XVI Międzynarodowe i XIX Powiatowe 
Zawody Sikawek Konnych w Bieńkowicach 

29.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

14. Zlot Pojazdów Zabytkowych w Zabełkowie 29.6.2025 Gmina  Krzyzanowice 

15. Den obce – 775 let od první písemné zmínky 28.-29.06.2025 Obec Hať 

16. Odpust Píšť 8.-11.08.2025 Obec Píšť 

17. 
Odpustový koncert duchovní hudby v kostele 
sv. Vavřince 

10.8.2025 Obec Píšť 

18. Tradiční turnaj v minigolfu srpen 2025 Obec Píšť 

19. Haťské dožínky 24.8.2025 Obec Hať 

20. 
Dożynki Gminy Krzyżanowice w sołectwie 
Owsiszcze 

06.-07.09.2025 Gmina  Krzyzanowice 

21. Šilherfest - španělská fiesta 13.9.2025 Obec Šilheřovice 

22. 
Krmáš s chovatelskou a zahrádkářskou 
výstavou 

20.-21.09.2025 Obec Hať 

23. Chovatelská výstava září 2025 Obec Píšť 

24. Zahrádkářská výstava září 2025 Obec Píšť 

25. Spływ kajakowy na zakończenie sezonu 4.10.2025 Gmina  Krzyzanowice 

26. Vinobraní 11.10.2025 Obec Šilheřovice 

27. 
Kiermasz Bożonarodzeniowy (Wozownia 
przy Ruinach Zamku w Tworkowie) 

7.12.2025 Gmina  Krzyzanowice 

28. Vánoční ladění prosinec 2025 Obec Hať 

 
 
 

 

 

KALENDÁŘ 



- 23 - 

Plesová sezona v obci v roce 2025 

 

25. ledna 2025  Hasičský ples 

8.  února 2025 Obecní ples 

15. února 2025  Golfový ples 

22. února 2025 Školní ples 

29. března 2025 Dětský maškarní ples 

 

 

 

 

Přehled kulturních akcí v obci v roce 2025 

 

30. 4. (středa) pálení čarodějnic a stavění máje 

30. 5. (pátek) kácení máje 

21. 6. (sobota) pivní slavnosti 

15. - 17. 8. (víkend) odpust  

29. 8. (pátek) letní kino pro děti 

13. 9. (sobota) Šilherfest: Španělská fiesta 

11. 10. (sobota) vinobraní 

28. 11. (pátek) rozsvícení vánočního stromu 

prosinec adventní koncert 

 

 

 

 



- 24 - 

 
 

 

Tísňové linky 

Hasiči 150 Zdrav. záchr. služba 155 Policie 158 
Evropské číslo tísňového 

volání 112 

    

Havarijní služby 

Elektřina  
800 850 860 
www.bezstavy.cz 

SmVaK:   
840 292 300 
 

Telefonní poruchová služba: 
800 184 084 
 

Plyn 
1239 
 

 
Povodí Odry: 
596 657 511 
 
 

 

 

 

 

Naši jubilanti 
 
 

Všem našim občanům, kteří tento měsíc oslaví své narozeniny nebo životní jubilea, přeje 

obecní úřad do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Šilheřovický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku 

Vydává: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice, IČ: 00300730 

Tel.: 595 054120, e-mail: urad@silherovice.cz, www.silherovice.cz 

Redakční rada: Lenka Šomodi, Ludmila Maloňová, Mgr. Zdeněk Žvaka 

Vychází: 1 x měsíčně (mimo červenec a srpen) 

Je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích. 

Místo vydání: Šilheřovice, den vydání: 16. 12. 2024, evidenční číslo: MK ČR E 24034 

 

TÍSŇOVÉ LINKY A HAVARIJNÍ SLUŽBY 

  

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

mailto:urad@silherovice.cz
http://www.silherovice.cz/

